
 

日 月 火 水 木 金 土

1

2 3 4 5 6 7 8
幼）体育 お誕生日会 お弁当の日

虹組院外保育

幼）剣道
保）音楽遊び

幼）歌唱
保）おはなし広場

9 10 11 12 13 14 15
幼）体育
身体測定
(月組・雪組）

　　　　絵画
身体測定
(星組・光組）

幼）歌唱
身体測定
(虹組・夢組）

幼）剣道
　   音楽指導
保）音楽遊び

ECC Cebu ネイ
ティブスピ-カー
保）おはなし広場

卒業式
※土曜日保育休院

16 17 18 19 20 21 22
幼）体育 春分の日

23 24 25 26 27 28 29

30
3学期終了

ECC Cebu ネイ
ティブスピ-カー

入学式
※土曜日保育休院

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     ３　月　　　　　　　　　　　　　　　　2025

幼）幼稚園クラス…月・星・虹組／保）保育園クラス…雪・光・夢組

31

ネット写真販売のご案内  

ネット注文の写真を毎月28日に載せます。ホームページ

「写真申込み」か、右のＱＲコードにてご覧ください。

今年度の学院指定パスワードは、 

akepyon_s10n5h6 です。データ差し替えの為、25日迄

にお申込みをお願いします。お届けはビデオエイペック

スさんから直接返信がありますのでご確認ください。 

ホームページのご案内 https://akebonohoiku.sakura.ne.jp/  

学院公式ホームページにて、年間行事予定・給食献立表・わくわ

くだより・登院許可証・投薬依頼書をダウンロードしていただけま

す。「今月の動画」のページでは「お誕生日会の様子」を紹介して

います。保護者様専用のページ閲覧については 

【ユーザー名】akebono2024 【パスワード】QMwT2ZzT   

にてご覧ください。 

月も替わって、三寒四温の候となり気持ちも明るくなって参ります。今年度最後の月となりました。４月からの

進級を前になんだかワクワクしますね。 

 １月に配布させていただきました「保護者様アンケート」ご協力誠にありがとうございました。皆様から「満足」

と、職員一同励みとなる温かいお言葉ありがとうございました。 

また、皆様から頂きましたご意見は、真摯に受け止め学院の改善に努めて参ります。結果はホームページで公開して

おりますのでどうぞご覧ください。 

 その中の内容を少しご紹介いたします。特に多かったのが①安全管理と②公開保育に関する事でした。学院の表門

は朝と夕のお迎えの時間帯には、門の前に保護者様のお車が並びますので、守衛が門を開けて通過していただいてお

ります。車の通行ピークを過ぎましたら門は閉め、１台1台通行時に開門しています。門の段階で1台1台の車を皆様

の通行の妨げにならないよう確認できないか？試案中です。（その部分で専門の知識を持っておられる保護者様がお

られましたらお知恵を拝借できると有難いです）また、自動ドアをICタグで開閉する案は具体的に進めております。 

また、多くの保護者様が通行されているであろう『池の横の片側通行・高架下の片側通行』の細い市道については、

2月7日に市長に「保護者様の毎日の通行不便を解消するために、学院からも寄付をさせていただくので、道を広げて

欲しい。」と面会に行ってきました。三橋市長からは前向きなお返事をいただくことができました。一日も早く皆様

が通行しやすい道になる事を願っております。 

 次に、公開保育ですが、「参観では子どもの自由な普段の姿が見えないので、外遊びなど楽しくお友達とどのよう

に遊んでいるのかを見てみたい。」というご意見がいくつかありました。参観はすべて土曜日に行いたいと考えま

す。（土曜参観には多くの休みである職員が出勤して手伝いますのでその分、労務管理上代休が必要となりますが、

平日の保育に支障が出ないよう工夫して参ります。）ただ、月組のマラソン大会・剣道の紅白試合だけは、土曜に組

み込むことができず平日になります。お子様の普段の様子をお知りになりたい保護者様は、「どうぞいつでもお忍び

でお子様の姿を観察にいらしてください。」前もってお電話でお知らせ頂ければ、保護者様の好きな曜日・時間帯で

お子様をご覧になって頂けるようにいたします。 

 今回沢山いただいた皆様のご意見を大切に、子ども達と楽しく学院生活を送って行けるよう職員一同励んでまいり

ます。令和7年度からも宜しくお願い申し上げます。 

学校法人 楠公学園 副理事長 楠瀬 浩子 

http://akebonohoiku.sakura.ne.jp/

